
PATVIRTINTA 

Druskininkų „Ryto“ gimnazijos 

direktorės Žanetos Krivonienės 

 

2023 m. rugsėjo 1 d. 

 

DRUSKININKŲ „RYTO“ GIMNAZIJA 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

2023/2024 m. m. 

 

Gimnazijos prioritetai: 

 Teikti kokybišką, praktine veikla besiremiantį, mokinius įtraukiantį ugdymą ir savalaikę mokymo  

(-si) pagalbą kiekvienam mokiniui, siekiant kiekvieno mokinio brandos ir individualias mokinio galimybes 

atitinkančios pažangos. 

 Sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui dalyvauti prevencinėse programose, skirtose socialinėms 

emocinėms kompetencijoms ugdyti. 

 Skirti dėmesį pagarbaus bendravimo tarp mokytojo ir mokinių ugdymui. Vystyti dialogo ir  

susitarimų kultūrą. 

Bendrosios nuostatos: 

 Organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, užtikrinti saugios ir 

palankios vaiko ugdymui aplinkos kūrimą. 

 Propaguoti sveiką ir saugią mokyklos bendruomenės narių gyvenseną; 

 Nuolat stebėti mokinius ir informuoti ugdytinius apie alkoholio, tabako, narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų poveikį jaunam organizmui, vartojimo padarinius. 

 Užtikrinti nereguliaraus mokyklos lankymo statistikos rinkimą ir vykdyti ankstyvojo pasitraukimo 

iš mokyklos prevenciją. 

 Skirti dėmesį tėvų švietimui, kurių vaikai nenori lankyti mokyklos, bei mokinių, turinčių specialiųjų 

poreikių. 

 Organizuoti specialiąją, specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę, psichologinę ir kitą pagalbą  

mokiniui, mokytojui, vaiko tėvams ar globėjams pagal įstatymus. 

Mokykloje prevencinė veikla ir socialinė pedagoginė, specialioji pagalba vykdoma: 

 integruojant į mokomuosius dalykus: dorinį ugdymą, biologiją, pilietiškumo pagrindus, dailę, fizinį 

ugdymą bei kitus mokomuosius dalykus; 

 per Mokinių tarybą, neformalųjį ugdymą: būrelius, studijas; 

 per klasių auklėtojų veiklą: klasės valandėlių, tradicinių renginių metu, bendraujant su mokinių 

šeimos nariais, bendradarbiaujant su specialistais; 

 per socialinę - pilietinę veiklą, vaikų dienos centre. 

 individualių socialinio pedagogo, specialiojo pedagogo, psichologo asistento konsultacijų metu. 

Tikslas: 

Teikti gerus, tvirtus dorinės sociokultūrinės ir pilietinės brandos pagrindus mokiniams, ugdyti 

vertybines nuostatas, analizuoti žalingų įpročių gilumines atsiradimo priežastis ir vykdyti jų prevenciją. 

Stiprinti mokyklos vidaus tvarkos taisyklių priežiūrą, ypatingai mokinių pamokų lankomumą, kelti 

ugdytinių mokymosi motyvaciją. 

Uždaviniai: 

 Vykdyti Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymą, LR Švietimo įstatymus, LR 

administracinius teisės pažeidimų kodeksus, kitus dokumentus, susijusius su žalingų įpročių prevencija. 

 Kurti gerus mokyklos bendruomenės narių tarpusavio santykius bei skatinti mokinių tėvų ir 

mokyklos bendradarbiavimą per mokinių savivaldos organizacijas, klasių veiklą. 

 Teikti konsultacinę , metodinę, informacinę pagalbą mokiniams, tėvams (globėjams), pedagogams 

ir kitiems dalyvaujantiems ugdymo procese įtraukiojo ugdymo klausimais. Įgyvendinti priemones, kurios 

padėtų ugdyti socialinius įgūdžius, stiprintų moralines nuostatas. 



 Formuoti nuostatas ir vertybes, stiprinančias jauno žmogaus sveiką gyvenseną. 

 Analizuojant asmenybės ūgties, saviraiškaus dalyvavimo mokyklos gyvenime, mokymosi aplinkos, 

besimokančios bendruomenės ir kitus aspektus, telkti žmogiškuosius ir materialinius išteklius, ieškoti naujų 

galimybių ir problemų sprendimo būdų. 

 Ugdyti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių socialinę kompetenciją, gebėjimą 

savarankiškai kurti savo gyvenimą renkantis profesiją, padėti įgyti bei tobulinti kompetencijas, reikalingas 

šiuolaikinio gyvenimo iššūkiams.. 

 Laiku pastebėti ir suvaldyti krizes gimnazijoje. 

 Teikti socialinę, pedagoginę, psichologinę pagalbą mokiniams, turintiems specialiųjų mokymosi 

poreikių. 

 

Veiklos planas 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakingas 

I. Priemonės veiksmingam vaiko minimalios priežiūros vykdymui gimnazijoje 

1. Vaiko gerovės komisijos veiklos planavimas Rugsėjis Roma Šarkelienė 

2.  Sąlygų sudarymas mokytojams dalyvauti 

kvalifikacijos tobulinimo seminaruose, 

siekiant įgyti daugiau kompetencijų dirbant su 

socialinę atskirtį ir kitų problemų  turinčiais 

mokiniais, su atnaujintu ugdymo turiniu, 

įtraukiuoju ugdymu, atitinkančiu kiekvieno 

vaiko ugdymosi galias ir poreikius. 

Per mokslo metus Elvyra Kavaliauskienė 

3. Sistemingas mokyklos lankymo kontrolės 

vykdymas. 

Kiekvieną mėnesį Vitalija Žaldokienė, 

klasių auklėtojai 

pavaduotojai ugdymui 

4. Organizuoti tėvų (globėjų, rūpintojų, įtėvių) 

informavimą bei švietimą. 

Per mokinių tėvų 

klasių susirinkimus 

VGK nariai 

auklėtojai 

5. Vykdyti klasių auklėtojų bei mokytojų veiklų 

priežiūrą, konsultuoti probleminiais 

klausimais. 

Per mokslo metus Direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui 

6. Apskritojo stalo diskusijos dėl konkrečių 

atvejų nagrinėjimo, pagalbos plano 

koregavimo. 

Pagal poreikį Administracija, 

pagalbos specialistai, 

mokytojai 

7. Vaiko gerovės komisijos posėdžių 

organizavimas. 

Kiekvieno mėn. II 

savaitės pirmadienį 

8:30 val. I pusm. 

(arba pagal poreikį) 

Roma Šarkelienė 

8. Vaiko gerovės komisijos pasitarimų 

organizavimas. 

Pagal poreikį Roma Šarkelienė 

II. Priemonės dėl teisės pažeidimų ir mokyklos nelankymo 

1. Mokinių saugumo pamokose, renginiuose 

užtikrinimas. 

Per mokslo metus Mokinių taryba, 

mokytojai, klasių 

auklėtojai, VGK 



2. Mokinių pamokų lankomumo prevencija Per mokslo metus VGK 

auklėtojai 

direktoriaus 

pavaduotojai 

3. Naujų projektų, skirtų žalingų įpročių 

prevencijai, mokinių socializacijai bei sveikai 

gyvensenai ugdyti kūrimas ir organizavimas 

Per mokslo metus Vitalija Žaldokienė 

Agnė Petrauskaitė, 

mokinių taryba, 

klasių auklėtojai, 

mokytojai 

4. Stebėti  mokyklos teritoriją  ir jos prieigas. Per mokslo metus Gimnazijos budėtojai, 

gimnazijos 

bendruomenė 

5.  Mokinių lankymas namuose susitarus su 

tėvais globėjais. 

Per mokslo metus Vitalija Žaldokienė 

klasių auklėtojai 

6. Mokinių ir jų tėvų informavimas apie mokinio 

gimnazijos vidaus tvarkos taisyklių 

pažeidimus tamo.lt dienyne. 

Per mokslo metus Vadovai 

klasių auklėtojai 

dėstantys mokytojai 

III. Priemonės tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijai 

1.  Vykdyti “Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos 

programą”. 

Per mokslo metus 

 

Dalykų mokytojai 

Klasių auklėtojai 

2. Naujų projektų paieška, rengimas, 

įgyvendinimas. 

Per mokslo metus Mokinių taryba 

3. Tarptautinės Nerūkymo dienos minėjimas. Lapkritis VGK nariai 

mokinių taryba 

4. Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo 

šeimai bendrosios programos vykdymas. 

Integruoti į mokomųjų dalykų programas ir 

klasės vadovo veiklą. 

Per mokslo metus Dalykų mokytojai 

klasių auklėtojai 

5. Elektroninių cigarečių vartojimo prevencija. 

Instruktažai. 

Per mokslo metus Roma Šarkelienė 

klasių auklėtojai 

6. Pasaulinė diena be tabako.  Gegužės 31 d. VGK nariai 

IV. Priemonės prievartos, smurto ir patyčių prevencijai 

1. Dalyvauti Policijos komisariato Prevencijos 

poskyrio organizuojamose veiklose bei 

projektuose, skirtuose žalingų įpročių 

prevencijai. 

Per mokslo metus Roma Šarkelienė 

VGK nariai 

2.  Smurto ir patyčių prevencijos programos 

LIONS QUEST „Raktai į sėkmę“ 

įgyvendinimas. 

Per mokslo metus VGK nariai 

klasių auklėtojai 

3. Kryptingas socialinės-pilietinės veiklos 

organizavimas I-III kl. mokiniams. 

Per mokslo metus Direktoriaus 

pavaduotojai 

klasių auklėtojai 

4. Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos 

tvarkos aprašo analizė. Instruktažas 1 kl. 

mokiniams. 

Rugsėjo mėn. 1 klasių auklėtojai 



5. Tyrimas patyčių mastui įvertinti gimnazijoje Vasaris-kovas VGK nariai 

klasių auklėtojai 

6. Smurto artimoje aplinkoje atpažinimas ir  

prevencija. 

Rugsėjis-birželis Vitalija Žaldokienė 

7. Mokyklos bendruomenės supažindinimas  su 

smurto ir patyčių atvejais, patyčių stabdymo 

būdais. 

Vasaris-birželis Vitalija Žaldokienė 

Agnė Petrauskaitė 

8. Sąmoningumo didinimo „Mėnuo  be patyčių“. Kovo mėnuo VGK nariai 

V. Priemonės prekybos žmonėmis prevencijai 

1. Diskusijos su mokiniais apie prekybos 

žmonėmis pavojus per klasių auklėtojų veiklą, 

dorinio ugdymo pamokas. 

Per mokslo metus Dalė Urbonienė 

Viktorija Purvinienė 

Agnė Petrauskaitė 

2.  Susitikimai su Druskininkų policijos 

komisariato specialistais. 

Per mokslo metus Roma Šarkelienė 

VI. Priemonės savižudybių prevencijai 

1.  Atlikti anoniminį anketinį mokinių tyrimą apie 

saugumą mokykloje. 

Spalis, kovas Agnė Petrauskaitė 

2.  Mokymai „Savižudybės grėsmė ir savižala: 

kaip atpažinti ir reaguoti švietimo 

bendruomenėje“. Lektorė psichologė Valija 

Šap. 

Rugsėjo 20 d. 

13.00-17.00 val. 

A. Petrauskaitė 

E. Kavaliauskienė 

 

3. Krizių valdymo gimnazijoje sistemos 

aptarimas. 

Rugsėjis 

Vasaris 

VGK nariai 

VII. Priemonės ŽIV/AIDS prevencijai 

1. Integruoti „Rengimo šeimai ir lytiškumo 

ugdymo programą“ II-IV klasėse. 

Visus mokslo metus Mokytojai 

2. Šviesti mokinių tėvus apie ŽIV/AIDS pavojų 

ir vaikų lytinį auklėjimą. 

Vasaris VGK nariai 

3. Renginys Tarptautinei AIDS dienai paminėti Gruodis VGK nariai 

VIII. Socialinė pedagoginė pagalba 

1. Naujai atvykusių mokinių adaptacijos tyrimas. Spalis, 

balandis 

Roma Šarkelienė 

Agnė Petrauskaitė 

klasių auklėtojai 

2. Rizikos grupės mokinių stebėjimas, 

konsultavimas, priežiūra. 

Visus mokslo metus Vitalija Žaldokienė 

Agnė Petrauskaitė 

klasių auklėtojai 

3.  Nemokamo maitinimo organizavimas. Visus mokslo metus Vitalija Žaldokienė 

4.  Lankomumo tvarkos įgyvendinimas Visus mokslo metus Vitalija Žaldokienė 

5.  Mokinių, važinėjančių priemiesčio maršrutais 

pavežėjimo organizavimas. 

Visus mokslo metus Vitalija Žaldokienė 

6. Bendravimas ir bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais bei kitais specialistais, 

teikiančiais pagalbą vaikui ir šeimai. 

Visus mokslo metus Roma Šarkelienė 

Agnė Petrauskaitė 

Vitalija Žaldokienė 

7. Pagalba mokiniams, turintiems mokymosi, 

savęs pažinimo, bendravimo, adaptacijos 

problemų. 

Visus mokslo metus VGK nariai 

klasių auklėtojai 

8. Pagalba mokinio šeimai, spendžiant iškilusias 

problemas 

Rugsėjis-birželis VGK nariai 

klasių auklėtojai 

IX. Darbas su SUP mokiniais 



1. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, sąrašo sudarymas ir suderinimas su 

PPT. 

Iki rugsėjo 5 d. Roma Šarkelienė 

Agnė Vilkaitė 

2. Mokytojų parengtų pritaikytų bendrųjų dalykų 

programų suderinimas. 

Rugsėjis, vasaris 

arba gavus naujas 

išvadas 

Agnė Vilkaitė 

3. Švietimo pagalbos plano SUP mokiniams 

sudarymas, pokalbis su tėvais aptariant 

mokytojų parengtas programas. 

Rugsėjis, vasaris 

arba gavus naujas 

išvadas 

Agnė Vilkaitė 

4. Vesti individualias ir grupines konsultacijas 

SUP turintiems mokiniams. 

Pagal parengtą 

grafiką 

Agnė Vilkaitė 

Agnė Petrauskaitė 

5. Pasirengimas pirminiam įvertinimui ir 

pirminis įvertinimas dėl specialiojo ugdymo 

skyrimo. 

Pagal poreikį 

 

Dalykų mokytojai 

klasių vadovai 

Agnė Vilkaitė 

Agnė Petrauskaitė 

6. Siūlymo dėl specialiojo ugdymo skyrimo 

mokiniui teikimas PPT. 

VGK teikimu VGK 

7. Konsultacijos mokytojams ir mokinių tėvams 

dėl SUP rekomendacijų  taikymo. 

Visus mokslo metus Roma Šarkelienė 

Agnė Petrauskaitė 

Agnė Vilkaitė 

Vitalija Žaldokienė 

8. Namuose besimokančių mokinių: 

individualių planų parengimas; 

tvarkaraščių suderinimas; 

mokymosi pasiekimų aptarimas. 

Visus mokslo metus Roma Šarkelienė 

dalykų mokytojai 

9.  Bendradarbiavimas su PPT tarnyba Visus mokslo metus Roma Šarkelienė 

X. Sveikatingumo ugdymas 

1. Tinklinio turnyrai 1-4 kl. Kovas-gegužė Danguolė Jauniškienė 

2. Bendruomenės sportinis-prevencinis renginys 

„Mus vienija bėgimas”. 

Spalis 

Gegužė 

Fizinio ugdymo 

mokytojai 

XI. Karjeros planavimas 

1. Karjeros dienų organizavimas mokykloje. Spalis-vasaris Karjeros specialistai 

2. Teikti asmenines konsultacijas mokiniams. Visus mokslo metus Karjeros specialistai 

3. Organizuoti profesinį veiklinimą. Visus mokslo metus Karjeros specialistai 

4. Konsultuoti ir teikti pagalbą tėvams. Pagal poreikį Karjeros specialistai 

 

 

Vaiko gerovės komisijos pirmininkė    Roma Šarkelienė 


